Additio

Additio ad Decisionem  
CLXVII.

**D**E materia huius decisionis, quando filius naturalis excludat substitutum sub conditione, si sine liberis, diximus latè lib. 1. quæstionum, quæst. 12. & in additionibus ad decisionem secundam Lusitanæ, & tractat latè, subtiliter, & elegantissimè Menoch. de præsumptio. lib. 4. præsumption. 78. Caldas de nominatione, quæstione. 20. & quæstione. 21. & in materia legis Regiæ, de qua hic per Autorem, idem Caldas quæstione 12. à numer. 57. melius Alvarus Valascus consultatione 794. per totam: & quis dicatur filius naturalis, ponunt Anton. Gomez, Velazquez, & Tauristæ omnes in l. 10. & 11. Tauri: melius per Matien. in l. 9. glo. 2. titulo. 8. lib. 5. recopilation. vbi de nato ex ancilla & homine libero, & Cardin. Paleotus de nothis & spuris, cap. 13. & cap. 26. & 27. vbi, & in pluribus capitulis præcedentibus & sequentibus plura ad rem accommodata apponit. Tandem conclusi in locis supradictis, quod filij naturales ab intestato succedentes excludunt substitutum, quia habentur vt legitimi, & quod naturalis est natus ex serua & libero soluto, & sic concluditur in hac decisione, & bene.

Additio ad Decisionem  
CLXVIII.

**D**E materia huius decisionis dixi in additione ad decisionem 144. & citavi plures Autores, & locum vbi abunde de materia egi.

Additio ad Decisionem  
CLXIX.

**A**N adulterium excusetur ob ignorantiam, vide Canteram in quæ-

stionibus criminalibus, cap. 4. titulo de adulterio, num. 28. & num. 50. fol. 495. & Ananiam in c. nonnullis, de Iudæis. & in capit. 1. de adulterijs, & Bernard. Diaz in praxi, cap. 85. Vini. decis. 122. in fine. Resolutio est, quod si ignorantia est probabilis, & quasi inuincibilis, & adulterium committatur in figura matrimonij palam, & in facie Ecclesiæ contracti, nulla pœna ignorans punitur. Si tamen extra matrimonium, nõ punitur pœna ordinaria adulterij, sed alia mitiori arbitraria; & sic est intelligenda præsens decisio.

Additio ad Decisionem  
CLXX.

**D**E casu huius decisionis vide in terminis elegans cõsiliu Fabij Turreti Perusini. 57. & vide quæ allegat de delicto attentato, in quo dicit procedi non posse ex officio, de quo vide Iuliu Clarum in praxi, quæstione. 92. & quæstione 17. & vide de emittente sagittã, eundem quæstione 38. numero 9. & vide ad propositum elegans consiliu Cephal. de faciente insultum archibusio, consil. 204. libro 2. In his regnis etiam si habeamus leges, quæ ponunt casus, in quibus potest ex officio procedi, non practicaretur hæc decisio; nã generali consuetudine iudices in omnibus delictis procedunt ex officio, nõ existẽte accusatore, nisi in iniurijs verbalibus.